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Jesień nie musi być smutna
Kolejne wakacje, kolejne urlopy już za 

nami. Pozostały tylko z tych dni w  domo-
wych archiwach  filmy i  zdjęcia. A może, 
ktoś z Was spotkał w te letnie dni kogoś 
cudownego, kogoś z kim można przeżyć 
całe życie. Fajnie jest szczególnie w nad-
chodzące mroczno – deszczowe dni po-
wrócić do wspomnień. Tak, tak to już za 
nami. A co ciekawego wydarzyło się w te 
letnie miesiące w naszej gminie? Już po 
raz kolejny właściciele firmy Ulenberg za-
prosili mieszkańców, a szczególnie swoich 
klientów – rolników na swoje święto. Była  
prezentacja osiągnięć firmy, występy arty-
styczne oraz poczęstunek. Właścicielom w 
imieniu mieszkańców serdecznie dzięku-
jemy i życzymy wielu, wielu kupujących. 
Wiemy, że nie tak dawno okazję do świę-
towania  mieli  nasi strażacy. Już od kilku 
tygodni cieszą się nowiuteńkimi wozami. 
Wszyscy jesteśmy im bardzo wdzięczni za 
niesioną pomoc. Życzymy, by ich akcje za-
wsze kończyły się powodzeniem. Ucznio-
wie już od ponad miesiąca trudzą się w 
szkolnych ławkach. Cieszą szczególnie 

nauczycieli ci uczniowie, którzy z zapałem 
włączyli się w nurt nauki. Rodzicom przy-
pominamy, że mają obowiązki względem 
szkoły i swoich dzieci. Uczniowie – czas 
na pracę, by potem móc zasłużenie cieszyć 
się kolejnymi wakacjami. A w kalendarzu 
panuje już złota polska jesień. Taka pogo-
da, to wymarzona aura na jesienne spa-
cery, zwłaszcza po lesie w poszukiwaniu 
borowików i innych jadalnych grzybów. 
Grzybiarze, pamiętajcie o zdrowej zasa-
dzie: nawet lekko  podejrzany grzyb lub  
zupełnie nieznany nie ląduje w naszym 
koszu. Nic nie jest tak cenne jak zdrowie. 
Nie warto ryzykować. Co roku słyszymy 
w radiu czy telewizji o zatruciach grzy-
bami. Działkowicze kończą zbierać plony 
ze swoich działek. Zaradne gospodynie 
przetwarzają, co się da. Robią konfitury, 
kompoty, soki i przeróżne sałatki. Chyba 
w tych pracach jesteśmy trochę podobne 
do chomików. Wiele z nas uważa, że za-
pasów na zimę nigdy dość. Pochwalam 
takie pracowite gosposie. Można by rzec 
ekologiczne i gustujące. Nie pozwolą swo-

jej rodzinie jeść byle czego. Jeszcze raz 
pochwalam! Większość prac wykonali już 
także rolnicy. Wierzę, że cały wielomie-
sięczny trud się opłacił. Mieliśmy w tym 
roku piękne żniwa. Szybko się zaczęły i 
szybko skończyły. Na polach już zielenią  
się ozimina i rzepaki niosące nadzieję na 
kolejne plony. A co dzieje się na niwie du-
chowej? Od października wielu z nas bie-
rze udział w nabożeństwach różańcowych. 
Dzieci pierwszokomunijne miały uroczy-
ste poświęcenie swoich pierwszych w ży-
ciu różańców. Młodzież 19 września poje-
chała do Skrzatusza na Diecezjalny Zjazd 
Młodzieży pod hasłem: Jezus = Życie. 
Było nas ponad 30  osób. Dziękujemy za 
pośrednictwem gazety p. Wójtowi za oka-
zaną pomoc w zorganizowaniu wyjazdu. 
Na wszystkie czekające nas dni życzymy 
jak najmniej katarów i przeziębień.  Może 
warto się zaszczepić ? Zorientujcie się, czy 
w najbliższym ośrodku zdrowia są jeszcze  
takowe szczepionki. Dbajmy o siebie i na-
szych bliskich.  

W.Z.
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Wybory do Samorządu terytorialnego 2014 rok
16 listopada 2014 roku odbędą się wybory do rad gmin, rad powiatów

i sejmików województw oraz wójtów gmin, burmistrzów i prezydentów miast. 
Wybory samorządowe charakteryzują się szczególną specyfi-

ką.
Mają  zasięg lokalny, a więc ich wynik ma duży wpływ na  ja-

kość życia wspólnot gminnych. To sami mieszkańcy zdecydują o 
tym, kto będzie ich reprezentował przez następne 4 lata.

W tych wyborach, po raz pierwszy, zgodnie z nowym Kodek-
sem Wyborczym, radni w gminach zostaną wybrani w okręgach 
jednomandatowych.

Oznacza to, że  w każdym okręgu wyborczym mandat otrzy-
ma wyłącznie jeden kandydat, który zdobędzie najwięcej głosów.

Zmiana ta jest szczególnie widoczna w sołectwach, w których  
dotychczas wybierano 2  lub 4 radnych np. w poprzednich wybo-
rach samorządowych w 2010 roku, Rymań stanowił czteroman-
datowy okręg i  w związku z tym wszyscy mieszkańcy sołectwa 
mogli głosować na czterech kandydatów. 

W tych wyborach Rymań został podzielony na cztery okręgi 
wyborcze, a to oznacza, że w każdym okręgu wyborcy będą gło-
sować tylko na 1 kandydata.

W Gminie Rymań mieszkańcy wybiorą 15 radnych w 15 
okręgach wyborczych.

Dla przypomnienia poniżej publikujemy  informację  o okrę-
gach wyborczych, ich granicach, liczbie radnych wybieranych w 
każdym okręgu wyborczym oraz wyznaczonej siedzibie Gminnej 
Komisji Wyborczej.

Jednomandatowe okręgi wyborcze dotyczą wyłącznie wybo-
rów do rad w gminach i nie obejmują wyborów do rad powiatów 
i sejmików województw.

Nie zmieniają się również zasady wyboru wójta. 
Tutaj wszyscy wyborcy głosują na jednego kandydata.

Wybory będą odbywały się w czterech obwodach wyborczych  
w związku z czym w dniu wyborów będą funkcjonowały cztery 
lokale wyborcze:

- Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Rymaniu, tutaj zagło-
sują mieszkańcy sołectwa Rymań,

- Sala wiejska w Rymaniu, w której swoje głosy oddadzą 
mieszkańcy sołectw Dębica, Leszczyn i Rzesznikowo,

- Sala wiejska w Kinowie, w której głosować będą wyborcy z 
sołectw Starnin, Kinowo i Jarkowo,

- Szkoła Podstawowa w Gorawinie, gdzie zagłosują mieszkań-
cy sołectw Gorawino i Drozdowo.

W lokalu wszyscy wyborcy otrzymają po 4 karty do głoso-
wania:

- w wyborach do rady gminy kartę koloru białego,
- w wyborach do rady powiatu kartę koloru żółtego,
- w wyborach do sejmiku województwa kartę koloru niebie-

skiego,
 - w wyborach wójta gminy kartę koloru różowego.

Aby oddany głos był ważny należy głosować:
- w wyborach do rady gminy na jednego kandydata w okręgu 

wyborczym,
- w wyborach do rady powiatu  na jedną listę i na jednego 

kandydata z tej listy,
- w wyborach do sejmiku województwa na jedną listę i na jed-

nego kandydata z tej  listy, 
- w wyborach  wójta  na jednego kandydata.

Głosowanie będzie odbywało się w godzinach 7.00 – 21.00.
Tak jak w poprzednich wyborach Urząd Gminy zorganizuje 

jeden kurs autobusu, który umożliwi wyborcom dojazd do lokali 
wyborczych.

Jeżeli będzie taka potrzeba, zostanie również uruchomiony 
samochód przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych 
– w takim przypadku prosimy o wcześniejszy  kontakt telefonicz-
ny, tel. 94 3583127.

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
przed przystąpieniem do głosowania każdy wyborca okazuje ko-
misji obwodowej dokument ze zdjęciem.

Prosimy więc, aby idąc na głosowanie koniecznie zabrać ze 
sobą odpowiedni dokument umożliwiający stwierdzenie toż-
samości.

K.G.

bIURO RACHUNKOWE
KOmPLEKSOWA ObSłUGA FIRm:
- ewidencja ryczałtu, księgi rachunkowe i podatkowe
- deklaracje ZUS, US, GUS, PFRON
- pełna obsługa kadrowo-płacowa
- i inne
UbEZPIECZENIA:
- komunikacyjne OC, AC, NNW, ASS
- domów, mieszkań, budynków
- firm, OC wykonywanych zawodów, działalności 
gospodarczej
- gospodarstw rolnych, upraw
- turystyczne, osób przebywających za granicą

Zapraszam
Firma Usługowa FENIX

Katarzyna Okuń
78-125 Rymań, ul. Koszalińska 30/5

tel. 94 352 28 64    kom. +48 509 337 057
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ObWIESZCZENIE 
WÓJtA GmINy RymAŃ  z dnia 3 września 2014 roku
Na podstawie art. 422 ustawy  z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy /Dz.U.Nr21,poz.112 ze zm./ podaje się do publicznej 

wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz 
wyznaczonej  siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Rymaniu w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw 
oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku:

Numer 
okręgu Granice okręgu

Liczba Radnych
wybieranych  

w okręgu

  1  Dębica, Strzebielewo 1

  2 Leszczyn, Mirowo 1

  3 Rymań ulica Koszalińska 1

  4 Rymań ulica Polna 1

  5 Rymań ulice: Adama Mickiewicza, Sportowa, Nowa, Słoneczna, Szkolna, Kwiatowa, 
Wrzosowa oraz miejscowości Bukowo i Starza 1

  6 Rymań ulice: Osiedlowa, Leśna, Wiejska, Kolejowa, Krótka
oraz miejscowości Gołkowo i Małobór 1

  7 Rzesznikowo, Kamień Rymański 1

  8 Skrzydłowo, Czartkowo, Jaglino, Płonino, Rzesznikówko 1

  9 Starnin, Bębnikąt 1

10 Kinowo, Petrykozy 1

11 Jarkowo, Mechowo 1

12 Gorawino od nr 1 do nr 34 i od nr 56 do nr 84 oraz miejscowość Rębice 1

13 Gorawino od  nr 35 do nr 55 1

14 Drozdowo od Nr 1 do nr 40 i od nr 56 do 61 oraz miejscowość  Drozdówko 1

15 Drozdowo od Nr 41 do nr 55 oraz miejscowość  Lędowa 1

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej mieści się w Urzędzie Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań, tel.94 35 83127.
WÓJT GMINY

Mirosław Terlecki

Uwaga !!!  
bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych,  

elektrycznych, elektronicznych, odzieży używanej !!!

Wójt Gminy Rymań informuje, że w dniu 25 października 
2014 roku (sobota)   na terenie Gminy Rymań zostanie prze-
prowadzona zbiórka odpadów problemowych.

Zbiórka obejmować będzie:
- meble kuchenne, pokojowe tj.: wersalki, sofy, krzesła, fo-

tele, półki, regały, szafy, stoły, narożniki, itp.;
 - wózki dziecięce, zabawki;
- odzież, tekstylia, obuwie, dywany, materace, itp.;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pralki, lodówki, 

telewizory, komputery, monitory, klawiatury, itp.

Odpady wielkogabarytowe powinny być wystawione w  
sposób niezagrażający bezpieczeństwu w dniu odbioru do go-
dziny 9.30  w wyznaczonych miejscowościach:

DĘBICA - przy przystanku 
LESZCZYN- przy sklepie 
RYMAŃ - parking przy ulicy Koszalińskiej 
  (vis-a-vis banku PBS)
RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej 
RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej 
STARNIN -  przy sali wiejskiej 
KINOWO - przy sali wiejskiej   

     
 

JARKOWO - przy sali wiejskiej 
GORAWINO - na osiedlu 
GORAWINO - przy sali wiejskiej 
DROZDOWO - przy szkole
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GmINNE DOŻyNKI W RymANIU
6 września 2014 roku w Rymaniu odbyły się GMINNE DO-

ŻYNKI,  które rozpoczęły się na stadionie sportowym polową 
mszą świętą w intencji rolników,  odprawioną przez księdza pro-
boszcza Krzysztofa Kempę. Oprawę muzyczną  mszy poprowadził 
Zespół Śpiewaczy „Biadule”  w składzie: Bernarda Bany, Danuta 
Dybowska, Marzena i Krystyna Tomaszewicz oraz akordeonista 
i prowadzący zespół Romuald Jagielski, a  także najmłodsze  w 
zespole Martyna i Julka.

Starostami Dożynek byli młodzi rolnicy z Leszczyna: Anna i 
Krzysztof Figowie. To oni prezentowali podczas mszy św. czyta-
nie oraz modlitwę przed procesją z darami, następnie przekazali 
do poświęcenia chleb z tegorocznych plonów. W procesji z dara-
mi Sołectwa Dębica i Leszczyn, które były współorganizatorami 
tegorocznych Dożynek, przekazały również kwiaty i kosz z owo-
cami. 

Wieńce dożynkowe na uroczystość dostarczyły reprezentacje 
ośmiu  sołectw, przy czym zwycięski wieniec przygotowany był 
przez dwa sołectwa: Dębica i Leszczyn, które na co dzień współ-
pracują ze sobą.

Uroczystość na stadionie oficjalnie otworzył Mirosław Ter-
lecki Wójt Gminy Rymań, dziękując jednocześnie rolnikom za 
ciężką i bardzo trudną, pełną poświęcania pracę . Głos zabrali 
również przybyli na uroczystość goście, w tym Anna Mieczkow-
ska – Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, 
Czesław Hoc  – Poseł na Sejm RP oraz Tomasz Tamborski – Sta-
rosta Kołobrzeski, którzy ponadto dokonali oceny wieńców do-
żynkowych i dostarczonych do konkursu przez każde sołectwo 
wypieków.

Po dzieleniu chlebem i występach zespołu śpiewaczego „Bia-
dule”, na stadionie odbyły się konkursy dla rolników i sołtysów, 
takie jak:

Wybór najsprytniejszego CHŁOPA/GOSPODARZA Gmi-
ny Rymań.

Rolnicy z poszczególnych sołectw startowali w następujących 
konkurencjach: strzelanie z łuku, slalom z taczką i „pij mleko 
będziesz wielki”. Zwycięzcą konkursu został Tomasz Blutke z 
Gorawina, uzyskując tym samym tytuł NAJSPRYTNIEJSZEGO 
CHŁOPA ROKU 2014 GMINY RYMAŃ, drugie miejsce zajął  
Zbigniew Dach ze Starnina i trzecie Andrzej Stępniak z Rzesz-
nikowa.

Wybór najsprytniejszej GOSPODYNI Gminy Rymań.
W tym konkursie przedstawicielki wszystkich sołectw rywa-

lizowały w następujących konkurencjach: bieg w płetwach, obie-
ranie ziemniaków oraz taniec w galotach. Tytuł NAJSPRYTNIEJ-

SZEJ GOSPODYNI ROKU 2014 GMINY RYMAŃ otrzymała po 
raz kolejny Magdalena Kaczmarczyk z Jarkowa, drugie miejsce 
Stanisława Mullarama ze Starnina i trzecie Anna Jóźwiak z Droz-
dowa.

Wybór najsprytniejszego SOŁTYSA Gminy Rymań.
Dziewięciu Sołtysów Gminy Rymań zmagało się w następu-

jących konkurencjach: jaja dla sołtysa, randka w ciemno i mu-
mia. W bieżącym roku sołtysi musieli w szczególności wykazać 
się doborem właściwych pomocników, którzy pracowali na ich 
korzyść. Najsprytniejszym Sołtysem okazała się Bernarda Bany – 
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Sołtys Sołectwa Kinowo, uzyskując tytuł NAJSPRYTNIEJSZEGO 
SOŁTYSA ROKU 2014 GMINY RYMAŃ. Drugie miejsce zajął 
Janusz Bogusz – Sołtys Sołectwa Jarkowa i trzecie  Krzysztof Sa-
dowski – Sołtys Sołectwa Dębica.

W konkursie na najlepszy wypiek sołectwa zwycięzcą zo-
stało Sołectwo Kinowo (ciasto upieczone przez Marzenę Toma-
szewicz). Nadmieniamy, że takie samo ciasto reprezentowało 
Gminę Rymań na Dożynkach Powiatowych w Gościnie, gdzie 
zajęliśmy II miejsce. Drugie miejsce na Dożynkach Gminnych 
zajęło Sołectwo Gorawino i trzecie miejsce Sołectwo Drozdowo. 
Wszystkie wypieki po rozstrzygnięciu konkursu były przekazane 
do degustacji uczestnikom Dożynek.

Podczas imprezy na stadionie został rozstrzygnięty również 
konkurs na wieniec dożynkowy. Wszystkie wieńce były bardzo 
piękne i okazałe, w związku z tym komisja miała bardzo trudne 
zadanie, podobnie jak i przy ocenie wypieków.  Pierwsze miejsce,  
jak już wspominaliśmy, zajęły Sołectwa Dębica z Leszczynem, 
drugie miejsce Sołectwo Jarkowo i trzecie Sołectwo Gorawino. 

Poza zespołem „Biadule” imprezę uatrakcyjnił występ Mał-
gosi Kaczmarczyk, Klubu Seniora „Pod Aniołami” oraz  Gabrysi 
Rawicz – Kujawskiej i jej instruktorki w jeździectwie konnym 
Moniki Ćwirko-Reimann. Zabawę taneczną poprowadził zespół 
wokalno – instrumentalny „ROLBAND” pod kierownictwem 
Rolanda Początka.

Podczas uroczystości Firma ULENBERG prezentowała sprzęt 
rolniczy, a Bank Spółdzielczy w Rymaniu, KRUS, Bank BGŻ oraz 
Szkoła „ŻAK”  reklamowały swoje produkty. 

Ogłoszone zostały również wyniki konkursu plastycznego „Bezpieczne wakacje na terenach wiejskich”   i tak: I miejsce zaję-
ła świetlica w Jarkowie, prowadzona przez Małgorzatę Sikorską, 
II miejsce świetlica w Gorawinie, prowadzona przez Ewę Lisek i 
III miejsce świetlica w Dębicy prowadzona przez Kamilę Słomę. 

Nad bezpieczeństwem uczestników imprezy czuwali człon-
kowie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rymaniu, którym 
dziękujemy za pomoc przy organizacji dożynek oraz wspomaga-
nie nas przy każdej gminnej imprezie.

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim uczestnikom 
imprezy, za udział  i wspaniałą zabawę. 

Wszystkim instytucjom i osobom, które w różny sposób 
wspomogły organizację uroczystości składamy serdeczne po-
dziękowania.

B.Sz.

Adoptuj psa !!!
Pilnie poszukujemy odpowiedzialnych właścicieli dla bezdomnych, bardzo przyjaznych psów.

Warunki adopcji oraz szczegółowe informacje są dostępne od poniedziałku do piątku w godz. 7.15 do 15.15  pod numerem tel. 943534821.
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Ważne umowy podpisano
12 września 2014 r. w siedzibie Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” w Gościnie, odbyło się podpisanie 
umów. Województwo Zachodniopomorskie reprezentowała Członek Zarządu Anna Mieczkowska. Umowy zostały podpisane w 
ramach działania wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie tzw. „małych projektów”, tj. operacji, które nie odpowiadają 
warunkom przyznania pomocy w ramach działań osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Podpisano następujące umowy:
1. „Remont podłogi w sali wiejskiej w Gorawinie”, którego 

beneficjentem jest Gmina Rymań (wnioskowana kwota pomocy 
24 999,99 zł),

2. „Remont podłogi w sali wiejskiej w Rzesznikowie”, którego 
beneficjentem jest Gmina Rymań (wnioskowana kwota pomocy 
24 999,99 zł),

3. „Promocja i organizacja aktywnego trybu życia poprzez 
dwanaście spotkań w gminie Białogard”, którego beneficjentem 
jest Jacek Wojciech Smoliński (wnioskowana kwota pomocy 
8 341,64 zł),

4. „Renowacja obiektów ruchomych objętych ewidencją za-
bytków, spisanie kroniki Kościoła pw. św. Piotra i Pawła oraz 
wydanie ulotki promocyjnej”, którego beneficjentem jest Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. Piotra i Pawła w Robuniu (wnioskowa-
na kwota pomocy 11 303,41 zł),

5. „Aktywny rodzic, aktywne dziecko - remont i wyposażenie 
Klubu zdrowego stylu życia w Robuniu”, którego beneficjentem 
jest Stowarzyszenie „IMEJDA” (wnioskowana kwota pomocy 
49 992,97 zł),

6. „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Żytelkowo po-
przez zakup i montaż placu zabaw wraz z urządzeniami”, którego 
beneficjentem jest Gmina Białogard (wnioskowana kwota pomo-
cy 15 622,16 zł),

7. „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Rychowo po-
przez zakup i montaż placu zabaw wraz z urządzeniami”, którego 
beneficjentem jest Gmina Białogard (wnioskowana kwota pomo-
cy 15 622,16 zł),

8. „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Klępino Biało-
gardzkie poprzez zakup i montaż placu zabaw wraz z urządzenia-
mi”, którego beneficjentem jest Gmina Białogard (wnioskowana 
kwota pomocy 18 069,96 zł).

Dofinansowanie tych projektów z PROW wyniosło 168 952,28 
zł, a całkowita wartość inwestycji to 271 377,05 zł. Realizacja po-
wyższych projektów podniesie jakość życia mieszkańców, przy-
czyni się do wzrostu aktywności społecznej mieszkańców, popra-
wi dostępność do działań kulturalno – sportowych oraz wpłynie 
na poprawę integracji społeczności lokalnej.

ZAKOŃCZENIE WAKACJI
29 sierpnia 2014 r.  fundacja „SŁONECZKO” zorganizowała wyjazd swoich podopiecznych do parku wieloryba w Rewalu. 
Oprócz oglądania eksponatów ryb żyjących w naszym Bałtyku mieliśmy okazję zobaczyć orkę i rekina. 

Zwieńczeniem wycieczki była przejażdżka ciuchcią retro z 
Trzęsacza do Pogorzelicy. 

W pierwszą niedziele września podopieczni „SŁONECZ-
KA” w Rymaniu pojechali do Stawnicy  k/Złotowa, aby czynnie 
uczestniczyć w biegu bez granic „Rozgrzewka nad Jeziorem Pia-

skowym akcji charytatywnej MARATHON BMW w Berlinie dla 
dzieci z autyzmem”. 

Gościem specjalnym był Czesław Mozil – wokalista, kompo-
zytor i muzyk, juror programu  X-FACTOR oraz Piotr Pogon i 
Bogdan Bednarz – uczestnicy maratonu w Berlinie. 
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Samochody dla strażaków
23 sierpnia 2014 r. w ramach dofinansowania z  „Funduszu Małych Projektów” odbył się „Polsko–Niemiecki Dzień Strażaka”.  
Uroczystość miała na celu przekazanie czterech lekkich samochodów ratowniczo–gaśniczych działającym na terenie Gminy 
Rymań jednostkom OSP w Rymaniu, Starninie, Gorawinie i Drozdowie. 

Pojazdy bojowe zostały zakupione dzięki otrzymanemu do-
finansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. 

W trakcie sobotniej imprezy dokonano poświęcenia wozów, 
nadania im imion przez Annę Mieczkowską, która była matką 
chrzestną samochodów oraz przekazano je jednostkom OSP. 

Na uroczystość przybyło wielu zaproszonych gości m.in. stra-

żacy z zaprzyjaźnionej gminy niemieckiej Marierwerder i miasta 
Dobra, p. Anna Mieczkowska Członek Zarządu Województwa, 
Tomasz Tamborski Starosta Powiatu, Jerzy Bartnik Prezes  Zarzą-
du Wojewódzkiego ZOSP RP, Mieczysław Burzyński Komendant 
Powiatowy PSP, radni i sołtysi oraz mieszkańcy gminy Rymań.

K.U.

Kara za zaśmiecanie
08 sierpnia 2014 r. w godzinach porannych zgłoszono do 

dyżurnego Straży Miejskiej w Gościnie informację dotyczącą 
podrzucenia śmieci w miejscowości Karkowo. Po przybyciu na 
miejsce patrol przejrzał wyrzucone odpady komunalne, odnaj-
dując kilka rzeczy mogących pomóc ustalić sprawcę czynu za-
bronionego.  Dzięki pomocy mieszkańców, informacjom 

Rowery do odebrania
27 sierpnia 2014 r. Straż Miejska w Gościnie zabezpieczyła 

dwa rowery pozostawione bez żadnych zabezpieczeń przy przy-
stanku autobusowym przy ul. IV Dywizji Wojska Polskiego w 
Gościnie. Rowery zostały zabezpieczone i znajdują się w siedzi-
bie Straży Miejskiej W Gościnie przy ul. Lipowej 13. Ewentual-
nych właścicieli pozostawionych rowerów prosimy o kontakt :94 
35 234 79, 601313640

z firm usługowych i kilku godzinach analizy zebranych dowo-
dów, została wytypowana jedna osoba, która przyznała się do wy-
wiezienia worków i pozostawienia ich w pobliżu drogi.

 Sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym oraz 
zobowiązany do uprzątnięcia nieczystości. Pouczono go również 
o obowiązkach wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach.

Straż Miejska w Gościnie serdecznie dziękuje wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do  ustaleniu „śmieciarza”.
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„AKtyWNOŚĆ ROZWIJA” tRZECI ROK
Przed uczestnikami projektu „Aktywność Rozwija” realizowanego w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu,  współfinansowa-
nego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego ostatni rok zadań. 

Nie słabnie zainteresowanie projektem, czego dowodem jest 
tegoroczna liczba zgłoszeń do udziału w różnych zajęciach.

A uczestnicy, podobnie jak wcześniej, mają z czego wybierać. 
Wśród bogatej oferty dla uczniów szkoły podstawowej i gim-
nazjum są zajęcia dla humanistów, ścisłowców, utalentowanych 
artystycznie i sportowo. Ponadto zorganizowanych zostanie 10 
wyjazdów dla szóstoklasistów  na Koszaliński Uniwersytet Dzie-
cięcy. Wszyscy będą mogli korzystać z wyjazdów  na basen do 
Kołobrzegu. Przewiduje się również już ostatni zimowy obóz ję-
zykowy gimnazjalistów oraz zajęcia w ramach Szkolnego Ośrod-
ka Kariery z myślą o uczniach klas III gimnazjum. A późną wio-
sną odbędą się, jak co roku, indywidualne i grupowe konkursy 
interdyscyplinarne i atrakcyjne wycieczki jako nagroda za udział 
i aktywność w projekcie.

Uczestnikom zajęć i prowadzącym życzymy nowych i nie-
zapomnianych wrażeń oraz dużo radości z odkrywania niezwy-
kłych stron nauki i życia. 

I.J.

Dzień Jabłuszka
 Aby zachęcić dzieci do jedzenia owoców i kształtować właści-

we nawyki żywieniowe w SP w Starninie 7 października 2014 r. 
w grupie ,,Motylki”  zorganizowano Dzień Jabłuszka. Wszystkie 
dzieci w tym dniu przyszły do oddziału przedszkolnego ubrane 

na czerwono z opaską jabłka na głowie i przyniosły ze sobą  jabł-
ka oraz przygotowane przez mamy przysmaki z jabłuszek. Na 
dzieci czekało wiele niespodzianek. 
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ROK ZmIAN I NOWOŚCI
1 września 2014 r. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Dla wielu uczniów, zwłaszcza pierwszoklasistów, to były trudne chwile, dla 
innych oczekiwany czas spotkań z dawno niewidzianymi rówieśnikami. Dla nauczycieli i rodziców kolejne zadania , obowiązki 
i szereg nowości. A w nowym roku szkolnym 2014/2015 czeka nas kilka zmian. 

Oto najważniejsze:
- obowiązek szkolny dla sześciolatków urodzonych w 1. po-

łowie 2008 r.,
- bezpłatny „Nasz elementarz” oraz dotacja na zakup pod-

ręcznika do j. obcego i materiałów ćwiczeniowych w kl. I – III SP,
- sukcesywne ograniczanie liczebności uczniów w klasach do 

25 w edukacji wczesnoszkolnej,
- nowe zasady organizacji sprawdzianu dla szóstoklasistów 

(np. w 2015 r. dwie części sprawdzianu w ciągu jednego dnia),
- możliwość wprowadzenia j. obcego dla przedszkolaków,
- ułatwienia dla uczniów z niepełnosprawnością fizyczną lub 

intelektualną,

- możliwość zatrudnienia tzw. asystenta nauczyciela w kl. I – 
III szkoły podstawowej lub świetlicy,

- nowe zasady organizacji religii i etyki.
To tylko niektóre z wprowadzanych zmian. W kolejnych la-

tach spotkamy się z ich kontynuacją i nowymi propozycjami 
zapowiadanymi już przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Aby spokojnie i łatwo przebrnąć przez gąszcz aktualizowanych 
przepisów i podołać wszelkim nowym zadaniom i problemom, 
zapraszamy rodziców na zebrania do szkoły oraz do współpracy 
z nauczycielami, a wszystko w trosce o dobro dzieci.

 I.J.

Policjanci z wizytą w szkole w Starninie
Spotkania z policjantami Komendy Powiatowej w Kołobrze-

gu to już w naszej szkole właściwie tradycja. Zawsze na początku 
roku szkolnego mamy przyjemność ich gościć. Tak było i teraz. 
Podczas tegorocznych odwiedzin pani policjantka szczególną 
uwagę zwracała dzieciom na te zagrożenia, które czyhają na nie 
w drodze do szkoły i ze szkoły. Przypomniała więc, jak uczniowie 

powinni zachowywać się na drodze i czego unikać, aby nie na-
razić siebie i innych na niebezpieczeństwo. Komendant Główny 
Policji wręczył dzieciom znaczki odblaskowe oraz „Elementarze” 
dla pierwszoklasistów. Przywiózł także dla naszych maluchów 
moc podarunków w postaci przyborów szkolnych, za które ser-
decznie dziękujemy.
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Pani pedagog podpowiada

Fobia szkolna – czyli lęk przed szkołą u dziecka
Fobia szkolna to zjawisko, o którym 

dość często mówi się obecnie w mediach. 
Rodzice, których dzieci uczęszczają do 
szkoły, zastanawiają się, czy pewne zacho-
wania ich dziecka, nie świadczą o fobii, 
czyli inaczej nerwicy szkolnej. Czym jest 
to zjawisko, jak się objawia i gdzie szukać 
pomocy w przypadku stwierdzenia tego 
problemu u dziecka?

Jedną z najczęściej odczuwanych przez 
człowieka emocji jest niestety ,,lęk”. To-
warzyszy on zarówno dorosłym jak też 
dzieciom. Lęk u dziecka może przybierać 
różne formy, z których do najczęstszych 
zalicza się:

- niepokój – czyli stały, nieokreślony 
lęk,

- przedmiotowy niepokój – czyli zwią-
zany z jakimś zjawiskiem lub sytuacją 
(oparty jest na doświadczeniu tego lęku 
przez dziecko podczas konkretnej sytu-
acji, która wystąpiła w przeszłości), np.: 
lęk przed zjawiskiem atmosferycznym,

- ataki lękowe.
Lęk to stan emocjonalny, który powsta-

je w wyobraźni, jest naturalną, zewnętrzną 
reakcją człowieka na wewnętrzne poczu-
cie realnego zagrożenia. Lęk i strach jest 
niezbędny człowiekowi do prawidłowej 
reakcji, kiedy rodzi się zagrożenie, nie-
bezpieczna sytuacja. Pozwala on wtedy 
odpowiednio zareagować, czyli zmobili-
zować do ucieczki, wyostrzyć ostrożność, 
przygotować do pokonania określonej 
trudności. Lęk też może poprzez bujną 
wyobraźnię, powodować nadmiar reakcji 
lękowych, czyli nadwrażliwość lękową, 
która paraliżuje i prowadzi do rozpaczy. 
Odczuwanie lęku przez dziecko i reakcja 
na to uczucie zależy od czynników, do któ-
rych zaliczyć można:

- cechy charakteru (dziecko radosne, 
pozytywnie nastawione do rzeczywistości/
dziecko stroniące od towarzystwa innych 
dzieci),

- sytuację bytową rodziny, w której 
dziecko się wychowuje (jeśli dziecko od-
czuwa trudności),

- atmosferę panującą w domu i relacje 
pomiędzy rodzicami,

- stopień samooceny i samoakceptacji,
- kontakty z rówieśnikami,
- trudności w sprostaniu przez dziecko 

stawianym mu wymaganiom przez doro-
słych.

Lęk u dzieci uzewnętrznia się poprzez 
zachowania takie jak: nerwowość, roztar-

gnienie, depresję, wahania nastroju, bez-
senność, szybkie wpadanie w złość, szcze-
gólna wrażliwość na to, co mówią i robią 
inne osoby. Dzieci też bardzo często ukry-
wają swój lęk przed otoczeniem, przeobra-
ża się on wtedy w:

- nudę – lęk wywołuje u dziecka stan 
znudzenia, zniecierpliwienia, utrudnia 
zainteresowanie czymkolwiek na dłuższy 
czas,

- zachowania hałaśliwe i popisywanie 
się w celu przekonania siebie i innych o 
posiadanych umiejętnościach,

- skrępowanie – dzieci lękliwe czują się 
niepewnie, gdy przebywają samotnie i w 
otoczeniu (odruchy nerwowe, zaburzenia 
mowy),

- zbyt silne lub zbyt słabe reagowanie 
na bodźce.

Lęk u dziecka, który przybrał postać 
fobii szkolnej trudno rozpoznać, dlatego, 
jeśli zachowanie dziecka uległo zmianie, 
np.: zaczęło ono unikać szkoły, należy je 
baczniej obserwować i otoczyć właściwą 
opieką. Dzieci lękliwe są nieśmiałe, nie-
pewne swoich poczynań, ustępliwe, nie 
doceniają swoich zdolności, mają zaniżo-
ną samoocenę. Najczęściej lęk przed szko-
łą objawia się obawą dziecka przed odpo-
wiedzią przed klasą, pisaniem klasówek, 
wykonywaniem ćwiczeń sportowych, 
itp.  

Jak pomóc dziecku, u którego zaob-
serwowano fobię szkolną? Przede wszyst-
kim najważniejsze jest wsparcie rodziców 
i nauczycieli. Dziecko otoczone właściwą 
opieką może pokonać lęk przed szkołą. 
Bardzo istotne jest to, aby dziecka słuchać, 
wspierać je i chcieć rozumieć. Często po-
trzebne jest objęcie dziecka stałym wspar-
ciem ze strony pedagoga szkolnego, psy-
chologa lub terapeuty. Specjalista poprzez 
współpracę z rodzicami, pomoże pokonać 
dziecku lęk, dłuższa praca pozwoli odzy-
skać poczucie bezpieczeństwa i stopnio-
wą odwagę do podejmowania aktywnych 
działań szkolnych. Najważniejsze zatem 
jest jak najwcześniejsze zauważenie pro-
blemu i jak najszybsza reakcja, czyli pod-
jęta praca z dzieckiem.

Przypominamy także, że od paź-
dziernika w naszej szkole, w ramach 
Projektu ,,Aktywność Rozwija” w każdy 
wtorek dyżuruje terapeuta rodzinny i 
pedagog z Poradni Psychologiczno – Pe-
dagogicznej w Kołobrzegu – Pani Beata 
Klemba. Zapraszamy serdecznie rodzi-
ców i uczniów do korzystania z porad 
specjalisty.

Na podstawie ,,Lęki i obawy u dzieci w 
wieku szkolnym” - J. Krókczyk

P.W.
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bal Seniora 2014
 W sali bankietowej zabytkowego Pałacu w Rymaniu odbył się tradycyjny Bal Seniora, zorganizowany przez działający przy  
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  Klub Seniora „Pod Aniołami” .

 Przybyli na bal, obok seniorów z gminy Rymań, 
seniorzy z  gmin Gościno, Sławoborze, Siemyśl. Poja-
wili się również zaproszeni goście i przyjaciele klubu. 

 Na początku balu członkowie Klubu Seniora 
„Pod Aniołami” wraz z Wójtem Mirosławem Terlec-
kim i kierownikiem GOPSu  Aldoną Więcek  zatań-
czyli Poloneza a w scenerie dawnych balów wprowa-
dził nas Pan Włodzimierz Kanderski członek klubu,  
deklamując fragment z ,,Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza, ,,Poloneza czas zacząć…”. Następnie 

bawiono się do późnych godzin nocnych. Nie obyło się 
bez wyboru Króla i Królowej Balu, miłościwie panujący-
mi na rok 2014 zostali Pani Janina Krawczak i Pan Wła-
dysław Doroch. Odbył się też  Turnieju tańca pt. ,,Taniec 
z Seniorami”.

Wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia tej 
imprezy i nam pomagali serdecznie dziękujemy !!!
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Dziękczynna msza 
dożynkowa w Gorawinie

Odbyły się już dożynki gminne i powiatowe. Natomiast w 
sobotę, 27 września, w miejscowości Gorawino, podczas dzięk-
czynnej mszy świętej, tradycyjny wieniec dożynkowy oraz chleb 
upieczony z tegorocznych zbiorów, poświęcił ksiądz proboszcz 
Marek Mierzwa. Były podziękowania oraz życzenia, a także 
wspólne łamanie się chlebem ze wszystkimi uczestnikami mszy.

Później, w sali wiejskiej, dyskutowano nad osiągnięciami so-
łectwa w 2014 roku oraz planach na przyszłość.

źródło: www.gorawino.net

Joanna Tylkowska-Drożdż - sopran 
Primadonna Opery na Zamku w Szczecinie 

Piotr Kusiewicz - tenor

XIV DNI PAPIESKIE
Oprawa muzyczna mszy św.:

:

12 października 2014r. godz. 13:30

Rymań, 
Kościół pw. św. Szczepana 

XIV Dni Papieskie
Odbyły się 12 października 2014 r. w kościele pw. św. Szczepana w Rymaniu


